

מנהגים, טקסים וחגיגות בקהילה מקצועית לומדת (קמ"ל)

מנהגים, חגיגות וטקסים הם חשובים לארגונים בכלל ולקהילות בפרט. הם עוזרים ליצור זהות משותפת, לגבש צוותים ולהניע אותם לפעולה, ומטפחים תחושת שייכות. מנהגים מסוימים יכולים להגביר את תחושת ההערכה כלפי הישגים ולהעניק תחושה טובה לחברים חדשים, לפתח התנהגויות חיוביות ולשפר את התרבות הקהילתית. הם יכולים לעורר מוטיבציה כלפי פרויקט מסוים, להגדיל את המעורבות ולעזור בטיפול במתחים תרבותיים.

חגיגות הן רכיב חשוב גם בקהילות למידה איכותיות, שכן הן מפגישות אנשים עם היעוד והערכים של המוסד, מחזקות את המרקם החברתי, ומזכירות לאנשים מדוע בחרו במקצועם. דוגמאות לחגיגות הן קבלת פנים לחברי קהילה חדשים, ציון הישגים וציון חגים ואירועים מיוחדים.

רציונל למנהגים ולטקסים בקמ"ל



לפניכם אפשרויות אחדות למנהגים ולטקסים שאפשר להנהיג בקהילתכם:

1. קבלת פנים

כאשר מצטרף לקהילה חבר חדש, חשוב לציין זאת. אפשר לשלוח מראש לחברי הקהילה איגרת "הכירו את החבר החדש" בדוא"ל או בוואטסאפ. באיגרת מברכים את המצטרף ומציינים כמה פרטים עליו. בקהילות פא"פ רצוי להצמיד לחבר החדש חבר ותיק יותר במהלך הפגישה הראשונה.

רעיון נוסף הוא הקמת מרחב "הכירו את המשתתף" (אפשר לעשות זאת בלוח שיתופי), שבו יש תמונה ותעודת זהות של כל משתתפי הקהילה. כשמצטרף לקהילה חבר חדש מעלים למרחב זה את פרטיו, ומבקשים ממנו להציג את עצמו בתחילת המפגש.

2. הכרת הטוב

חשוב להנהיג בקמ"ל תרבות של הכרת הטוב והוקרת תודה. כאשר חברים בקהילה מבצעים פעילות מיוחדת חשוב לציין זאת. יש כמה דרכים לעשות זאת:

← שליחת מכתב תודה עם העתק לחברים האחרים;

← אמירת תודה בסוף כל מפגש לאנשים שתרמו לפעילות;

← כתיבה על הפעילות המיוחדת בניוזלטר (אם יש) של תוכנית הקהילה (ראו דוגמה של "[זרקור לקהילה](#)")

3. חגיגת הצלחות

כאשר הקהילה מצליחה להשיג מטרה מסוימת או לבצע יוזמה/פעילות מיוחדת, חשוב לחגוג זאת. אפשר לערוך "הרמת כוסית" משותפת, יציאה משותפת ועוד.

4. ציון ימי הולדת או ימים מיוחדים אחרים של חברי הקהילה

כדי שכל חבר בקהילה ירגיש שייכות, חשוב לציין ימים שהם מיוחדים עבורו. אפשר לקבוע שבמפגשים החודשיים מציינים יום הולדת לכל ילידי החודש, ומעניקים עוגה/שי קטן/ברכה לכל חוגג. במקרה שמשותף חוגג חתונה או אירוע מיוחד אחר, רצוי לציין זאת באותו אופן.

5. מנהגים קבועים להגברת תחושת השייכות ולהעמקת ההיכרות בקהילה

* **צ'ק אין וצ'ק אאוט** - כל מפגש מתחיל ו/או מסתיים בפעילות קצרה שנועדה לאוורור, לאיסוף ולהיכרות. הצעות לפעילויות מסוג זה בקישור [הבא](#).

* **"פתחו חלון"** - בכל מפגש ניתן להקצות רצועת זמן שבה אחד מהמשתתפים מציג את עצמו, את פעילותו ו/או נושא שמעסיק אותו.

* **חלוקת אחריות להבאת כיבוד** - ארוחה משותפת מגבשת את הקהילה. רצוי לחלק את האחריות בין חברי הקהילה ולקבוע מראש קריטריונים לכיבוד.

* **שינוי מיקום המפגש** - אפשר לקבוע שאחת לזמן מסוים הקהילה תיפגש במקום שונה. בכל פעם חברים אחרים מהקהילה אחראים למצוא את המקום, על פי קריטריונים שייקבעו מראש.

* **אירוח עמית מהקהילה** - אפשר לקבוע מועדים שבהם כל חבר בקהילה מארח חבר אחר לצורך למידה או היכרות. האירוח יכול להיות באופן מקוון-סינכרוני או פא"פ. בכל מקרה, חשוב לקבוע מראש מטרות למפגש.